
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. VIII/2020 

 
Termín: 07.10.2020 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich  
  Martin Deči, Radomír Salaba, Miloš Marek, Vojtěch Marek, Jiří Hovorka, Dana 

Ševrová 

 dle prezenční listiny  
Omluveni: Mgr. Radek Čermák, Tomáš Franců 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dagmar Ševrová 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Informace o dokončených opravách 
2) Informace o probíhajících rekonstrukcích 
3) Oslavy výročí MŠ – informace o průběhu 
4) Volby do zastupitelstva LK 
5) Fungování v nouzovém stavu 
6)   Ostatní agenda úřadu 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Vyhláška o místním poplatku z ubytování byla vyvěšena 
• Vyhláška o poplatku ze psů byla vyvěšena 
• Schválené rozpočtové opatření č. 2/2020 bylo vyvěšeno 

 
1) Informace o dokončených opravách 

Starosta obce informoval dále o ukončení opravy střechy MŠ. Ještě proběhne nátěr … 
Oprava obecních cest – byl navezen materiál na opravu a probíhá jeho postupné umísťování na obecní cesty. 
 

2) Informace o probíhajících rekonstrukcích 
Zídka mezi baráčkem a špejcharem je zhotovena, je tam dodělaný plot. Je opraven vjezd k OU. 
V minulém týdnu nám byl doručen kolaudační souhlas na veřejné osvětlení. Nyní bude probíhat vyúčtování celé 
dotace a zaslání dokumentů k úspěšnému ukončení dotace. 
 

3) Oslavy výročí MŠ Olešnice – informace o průběhu 
Oslavy 40 let MŠ proběhly v pátek, kdy se sešly bývalí zaměstnanci MŠ a zástupci obce. V sobotu proběhl v MŠ den 
otevřených dveří, zájemců o prohlídku MŠ bylo hodně.  
 

4) Volby do zastupitelstva LK 
Volební účast v obci 51,5%. Vše proběhlo bez problémů. (v obci je 161 voličů) 

 
5) Fungování v nouzovém stavu 

Obec postupuje dle instrukcí a dále o situaci informuje občany pomocí webu a facebooku. 
 

6) Ostatní agenda úřadu 
Starosta obce informoval ZO o žádosti paní ředitelky MŠ o nutnosti výměny myčky nádobí. Myčka je v MŠ velmi 
užívaná (mytí cca 3-4 denně) Myčka již dosluhuje (stáří  cca 8 let). Do MŠ bude tedy pořízena nová myčka nádobí. 
 
 
 
 



Starosta obce informoval o jednání s Mikroregionem Český Ráj ohledně bezúplatného převodu  geoparku s herními 
prvky na pozemku PP č. 6 na obec Olešnici. Majetek byl pořízen v rámci dotačního titulu na Mikroregion Český Ráj a 
nyní je možný jeho bezúplatný převod na obec. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku geoparku s herními prvky z vlastnictví Mikroregionu Český Ráj na obec 
Olešnici. 
 
Obec byla kontaktována společností AXIOM, zajišťující zdarma posudky pro dotace. Starosta informoval ZO, že tedy 
nechal zpracovat posudek na revitalizaci obecní nádrže. Posudek byl obci již předložen. V posudku je uvedeno, že 
posuzované objekty by splnily podmínky dotačního titulu Ministerstva zemědělství. Dotace by byla ve výši  70%, 
revitalizace by byla v objemu cca 1 mil. Kč. Je tedy na zvážení ZO zda by se obec o datace chtěla ucházet. Dotace by 
měli být opět Ministerstvem zemědělství vypsány pro rok 2021. 
Starosta obce vyzval ZO k vyjádření, zda obec bude v této věci dále konat další kroky k případné žádosti o dotaci. ZO 
se shodlo na potřebě revitalizace a dalo starostovi souhlas k zajištění přesného revitalizačního projektu.  
 
Starosta dále informoval ZO o možnosti výsadby jehličnanů do prostoru před OU. Bylo by však nutné přemístit 
vývěsky. Pokud by se vývěsky přemístili, následně by tam byly také umístěny stožáry na vlajky. 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 
Usnesení  1/VIII/2020 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku geoparku s herními prvky z vlastnictví Mikroregionu Český Ráj na obec 
Olešnici. 
 
 

ZO neschvaluje: 
 
ZO ukládá: 
Starostovi obce zajištění přesného revitalizačního projektu na požární nádrže v obci Olešnice i na Pohoři 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:15 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


